suffrages, le siège est attribué au plus âgé des candidats susceptibles d'être proclamés 
élus. 

Art. 35 – Le nombre des membres du Conseil d’Antananarivo est fixé en fonction 

du nombre de la population, à raison de deux Conseillers par tranche de deux cent 
cinquante mille (250.000) habitants.  

La Commune Urbaine  d’Antananarivo constitue une circonscription électorale. 

Le  Préfet de police d’Antananarivo fixe par arrêté le nombre des membres du 
Conseil à élire sur la base du nombre de la population. 

Art. 36 – Tout citoyen qui a la qualité d'électeur peut être élu Conseiller